
UCHWAŁA NR XIX/175/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 
oraz z 2025 poz. 39), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pozyskania nieruchomości niezbędnych 
na realizację zadania budowy zatoki autobusowej wraz z chodnikiem i miejscem 
na wiatę autobusową, zlokalizowanych na dz. nr 182/4, obręb Nowinki. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie 
dotacji celowej zabezpieczonej w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
na rok 2026 w wysokości 35 000 zł brutto (słownie: trzydzieści pięć tysięcy 
złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie 
i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą 
Mosina a Powiatem Poznańskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91746D21-088C-44CA-9C96-EEE4374692A3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, jednostki samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej. Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, wydatki 
budżetu gminy są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego określoną przez organ stanowiący odrębną uchwałą. 

Gmina Mosina wyraża wolę przekazania kwoty brutto 35 000 zł (słownie: 
trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100) Powiatowi Poznańskiemu 
na finansowanie niezbędnych wykupów gruntów podczas budowy zatoki 
autobusowej wraz z chodnikiem i miejscem na wiatę autobusową, 
zlokalizowanych na dz. nr 182/4, obręb Nowinki. 

Realizacja zadania przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91746D21-088C-44CA-9C96-EEE4374692A3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/175/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


